乐至县市场监督管理局
关于9批次食品不合格情况的通告
（2023年第1号）

近期，乐至县市场监督管理局组织食品安全监督抽检，抽取粮食加工品、食用油、油脂及其制品、调味品、肉制品、饮料、方便食品、速冻食品、糖果制品、酒类、蔬菜制品、水果制品、炒货食品及坚果制品、食糖、淀粉及淀粉制品、糕点、餐饮食品、食用农产品等17大类食品90批次样品，检出9批次样品不合格。发现的主要问题是检出禁限用农药超标、污染物超标、食品添加剂超范围超限量使用、质量指标不达标的问题等。
对抽检中发现的不合格食品，乐至县市场监督管理局已立即组织开展核查处置，督促查清产品流向，控制风险；对违法违规行为，依法从严处理；及时将企业采取的风险防控措施和核查处置情况向社会公开。
现将监督抽检不合格食品具体情况通告如下：
1、 检出禁限用农药超标问题
（1） 乐至县佳美家金三角购物广场销售的“二荆条”,啶虫脒项目不符合食品安全国家标准规定。检验机构为四川树信检测技术服务有限公司。
2、 食品添加剂超范围超限量使用的问题
（1） 乐至县宝林镇酒缘酒坊销售的“8元散装高粱酒”,甜蜜素（以环己基氨基磺酸计）项目不符合食品安全国家标准规定。检验机构为四川树信检测技术服务有限公司。
3、 污染物超标的问题
（1） 乐至县回澜镇龙溪社区西街47号唐宴销售的“洗姜”,铅（以Pb计）项目不符合食品安全国家标准规定。检验机构为四川树信检测技术服务有限公司。
4、 其他污染物超标的问题
（1） 乐至县童家镇绿叶小吃店销售的“已消毒复用餐饮具（筷子）”,阴离子合成洗涤剂(以十二烷基苯磺酸钠计）项目不符合食品安全国家标准规定。检验机构为四川树信检测技术服务有限公司。
（2） 乐至县童家镇郑利中小吃店销售的“已消毒复用餐饮具（筷子）”,阴离子合成洗涤剂(以十二烷基苯磺酸钠计）项目不符合食品安全国家标准规定。检验机构为四川树信检测技术服务有限公司。
（3） 乐至县中天小桃面馆销售的“已消毒复用餐饮具（筷子）”,阴离子合成洗涤剂(以十二烷基苯磺酸钠计）项目不符合食品安全国家标准规定。检验机构为四川树信检测技术服务有限公司。
（4） 乐至县中天镇王勇小吃店销售的“已消毒复用餐饮具（筷子）”,阴离子合成洗涤剂(以十二烷基苯磺酸钠计）项目不符合食品安全国家标准规定。检验机构为四川树信检测技术服务有限公司。
5、 质量指标不达标的问题
（1） 乐至县中天镇纯高粱小灶酒坊销售的“6元散装白酒”,固形物项目不符合食品安全国家标准规定。检验机构为四川树信检测技术服务有限公司。
（2） 乐至县兵哥酒坊销售的“10元散装高粱酒”,固形物项目不符合食品安全国家标准规定。检验机构为四川树信检测技术服务有限公司。
消费者如在市场上发现或购买到本次公布信息中所涉不合格产品，请拨打食品投诉举报电话12315反映。
特此通告。

附件：1.本次检验项目
2. 合格-2023年第1号食品抽检信息
3. 不合格-2023年第1号食品抽检信息
4. 部分不合格项目解读

乐至县市场监督管理局
                          2023年3月8日
附件1

本次检验项目

1、 粮食加工品
（一）抽检依据
《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》（GB 2760-2014）、《食品安全国家标准 食品中真菌毒素限量》（GB 2761-2017）、《食品安全国家标准 食品中污染物限量》（GB 2762-2017）、卫生部公告[2011]第4号 卫生部等7部门《关于撤销食品添加剂过氧化苯甲酰、过氧化钙的公告》等标准及产品明示标准和质量要求。
（二）检验项目
大米检验项目包括铅（以Pb计）、镉（以Cd计）、黄曲霉毒素B1。
挂面检验项目包括铅（以Pb计）、脱氢乙酸及其钠盐（以脱氢乙酸计）。
2、 食用油、油脂及其制品
（一）抽检依据
《食品安全国家标准 植物油》(GB 2716-2018)、《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》(GB 2760-2014)、《食品安全国家标准 食品中真菌毒素限量》(GB 2761-2017)、《食品安全国家标准 食品中污染物限量》(GB 2762-2017)、《大豆油》(GB/T 1535-2017)、《菜籽油》(GB/T 1536-2004)、《玉米油》(GB/T 19111-2017)、《芝麻油》(GB/T 8233-2018)等标准及产品明示标准和质量要求。
（二）检验项目
菜籽油检验项目包括酸值（以KHO计)、过氧化值、铅（以Pb计）、溶剂残留量、特丁基对苯二酚（TBHQ）、苯并[a]芘、乙基麦芽酚。
食用植物调和油检验项目包括酸价（以KOH计）、过氧化值、溶剂残留量、特丁基对苯二酚（TBHQ）、苯并[a]芘、乙基麦芽酚。
3、 调味品
（一）抽检依据
《食品安全国家标准 酱油》(GB 2717-2018)、《食品安全国家标准 食醋》(GB 2719-2018)、《食品安全国家标准 味精》(GB 2720-2015)、《食品安全国家标准 食用盐》(GB 2721-2015)、《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》(GB 2760-2014)、《食品安全国家标准 食品中真菌毒素限量》(GB 2761-2017)、《食品安全国家标准 食品中污染物限量》(GB 2762-2017)、《酿造酱油》(GB/T 18186-2000)、《酿造食醋》(GB/T 18187-2000)、《地理标志产品 郫县豆瓣》(GB/T 20560-2006)、《谷氨酸钠(味精)》(GB/T 8967-2007)、《鸡精调味料》(SB/T 10371-2003)、《鸡粉调味料》(SB/T 10415-2007)、《调味料酒》(SB/T 10416-2007)、《(产品明示标准及质量要求)、《食品中可能违法添加的非食用物质和易滥用的食品添加剂品种名单(第一批)》(食品整治办[2008]3号)、《食品中可能违法添加的非食用物质和易滥用的食品添加剂品种名单(第五批)》(整顿办函[2011]1号)等标准及产品明示标准和质量要求。
（2） 检验项目
食醋检验项目包括总酸（以乙酸计）、苯甲酸及其钠盐（以苯甲酸计）、山梨酸及其钾盐（以山梨酸计）、脱氢乙酸及其钠盐（以脱氢乙酸计）、对羟基苯甲酸酯类及其钠盐（以对羟基苯甲酸计）、防腐剂混合使用时各自用量占其最大使用量的比例之和、糖精钠（以糖精计）、菌落总数、不挥发酸（以乳酸计）。
料酒检验项目包括苯甲酸及其钠盐（以苯甲酸计）、山梨酸及其钾盐（以山梨酸计）、脱氢乙酸及其钠盐（以脱氢乙酸计）、糖精钠（以糖精计）、甜蜜素（以环己基氨基磺酸计）、氨基酸态氮（以氮计）、三氯蔗糖。
普通食用盐检验项目包括氯化钠、碘（以I计）、钡（以Ba计）、铅（以Pb计）、总砷（以As计）、镉（以Cd计）、总汞（以Hg计）、亚铁氰化钾/亚铁氰化钠（以亚铁氰根计）。
4、 肉制品
（一）抽检依据
《食品安全地方标准 泡椒肉制品》(DBS50/ 004-2014 )、《食品安全国家标准 熟肉制品》(GB 2726-2016)、《食品安全国家标准 腌腊肉制品》(GB 2730-2015)、《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》(GB 2760-2014)、《食品安全国家标准 食品中污染物限量》(GB 2762-2017)、《食品安全国家标准 食品中致病菌限量》(GB 29921-2013)、《食品安全国家标准 预包装食品中致病菌限量》(GB 29921-2021)、《真空软包装卤肉制品》(SB/T 10381-2012)、《食品中可能违法添加的非食用物质和易滥用的食品添加剂品种名单(第一批)》(食品整治办[2008]3号)、《食品中可能违法添加的非食用物质和易滥用的食品添加剂品种名单(第五批)》(整顿办函[2011]1号)等标准及产品明示标准和质量要求。
（二）检验项目
腌腊肉制品检验项目包括苯甲酸及其钠盐（以苯甲酸计）、山梨酸及其钾盐（以山梨酸计）、胭脂红、氯霉素、亚硝酸盐（以亚硝酸钠计）、过氧化值（以脂肪计）、总砷（以As计）。
5、 饮料
（一）抽检依据
《食品安全国家标准 包装饮用水》(GB 19298-2014)、《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》(GB 2760-2014)、《食品安全国家标准 食品中污染物限量》(GB 2762-2017)、《食品安全国家标准 食品中致病菌限量》(GB 29921-2013)、《食品安全国家标准 预包装食品中致病菌限量》(GB 29921-2021)、《食品安全国家标准 饮料》(GB 7101-2015)、《食品安全国家标准 饮用天然矿泉水》(GB 8537-2018)、《含乳饮料》(GB/T 21732-2008)、《茶饮料》(GB/T 21733-2008)、《关于三聚氰胺在食品中的限量值的公告》(卫生部、工业和信息化部、农业部、工商总局、质检总局公告2011年第10号)等标准及产品明示标准和质量要求。
（二）检验项目
其他饮料检验项目包括苯甲酸及其钠盐（以苯甲酸计）、山梨酸及其钾盐（以山梨酸计）、脱氢乙酸及其钠盐（以脱氢乙酸计）、防腐剂混合使用时各自用量占其最大使用量的比例之和、糖精钠（以糖精计）、甜蜜素（以环己基氨基磺酸计）、合成着色剂（苋菜红、胭脂红、柠檬黄、日落黄、亮蓝）、菌落总数、大肠菌群、霉菌、酵母、沙门氏菌。
6、 方便食品
（一）抽检依据
《食品安全地方标准 调味面制品》(DBS50/ 028-2017 )、《食品安全国家标准 方便面》(GB 17400-2015)、《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》(GB 2760-2014)、《食品安全国家标准 预包装食品中致病菌限量》(GB 29921-2021)等标准及产品明示标准和质量要求。
（二）检验项目
油炸面、非油炸面、方便米粉(米线)、方便粉丝检验项目包括水分、酸价（以脂肪计）、过氧化值（以脂肪计）、菌落总数、大肠菌群。
7、 速冻食品
（一）抽检依据
《食品安全国家标准 速冻面米制品》(GB 19295-2011)、《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》(GB 2760-2014)、《食品安全国家标准 食品中污染物限量》(GB 2762-2017)、《食品中可能违法添加的非食用物质和易滥用的食品添加剂品种名单(第五批)》(整顿办函[2011]1号)等标准及产品明示标准和质量要求。
（二）检验项目
速冻面米生制品检验项目包括过氧化值（以脂肪计）、黄曲霉毒素B1、铅（以Pb计）、菌落总数、大肠菌群、沙门氏菌、金黄色葡萄球菌、糖精钠（以糖精计）。
8、 薯类和膨化食品
[bookmark: _GoBack]（一）抽检依据
《食品安全国家标准 膨化食品》(GB 17401-2014)、《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》(GB 2760-2014)、《食品安全国家标准 食品中真菌毒素限量》(GB 2761-2017)、《食品安全国家标准 食品中污染物限量》(GB 2762-2017)、《食品安全国家标准 食品中致病菌限量》(GB 29921-2013)、《食品安全国家标准 预包装食品中致病菌限量》(GB 29921-2021)等标准及产品明示标准和质量要求。
（二）检验项目
含油型膨化食品和非含油型膨化食品检验项目包括水分、酸价（以脂肪计）、过氧化值（以脂肪计）、菌落总数、大肠菌群、沙门氏菌、金黄色葡萄球菌、黄曲霉毒素B1、苯甲酸及其钠盐（以苯甲酸计）、山梨酸及其钾盐（以山梨酸计）、糖精钠（以糖精计）。
干制薯类检验项目包括酸价（以脂肪计）、过氧化值（以脂肪计）、菌落总数、大肠菌群、铅（以Pb计）、沙门氏菌、金黄色葡萄球菌。
薯粉类检验项目包括铅（以Pb计）。
9、 糖果制品
（一）抽检依据
《食品安全国家标准 糖果》(GB 17399-2016)、《食品安全国家标准 果冻》(GB 19299-2015)、《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》(GB 2760-2014)、《食品安全国家标准 食品中污染物限量》(GB 2762-2017)等标准及产品明示标准和质量要求。
（二）检验项目
糖果检验项目包括铅（以Pb计）、糖精钠（以糖精计）、合成着色剂（柠檬黄、苋菜红、胭脂红、日落黄）、相同色泽着色剂混合使用时各自用量占其最大使用量的比例之和、菌落总数、大肠菌群。
果冻检验项目包括山梨酸及其钾盐（以山梨酸计）、苯甲酸及其钠盐（以苯甲酸计）、菌落总数、大肠菌群、霉菌、酵母、糖精钠（以糖精计）、甜蜜素（以环己基氨基磺酸计）。
10、 酒类
（一）抽检依据
《食品安全国家标准 蒸馏酒及其配制酒》(GB 2757-2012)、《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》(GB 2760-2014)、《食品安全国家标准 食品中污染物限量》(GB 2762-2017)、《浓香型白酒》(GB/T 10781.1-2006)、《葡萄酒》(GB/T 15037-2006  )、《小曲固态法白酒》(GB/T 26761-2011 )、《小曲固态法白酒》(GB/T 26761-2011)、《市场监管总局关于食品中“塑化剂”污染风险防控的指导意见》(国市监食生[2019]214号)等标准及产品明示标准和质量要求。
（二）检验项目
白酒、白酒(液态)、白酒(原酒)检验项目包括酒精度、甲醇、氰化物（以HCN计）、糖精钠（以糖精计）、甜蜜素（以环己基氨基磺酸计）、铅（以Pb计）、三氯蔗糖、总酸、总酯、固形物。
葡萄酒检验项目包括酒精度、甲醇、苯甲酸及其钠盐（以苯甲酸计）、山梨酸及其钾盐（以山梨酸计）、二氧化硫残留量、糖精钠（以糖精计）、甜蜜素（以环己基氨基磺酸计）、三氯蔗糖。
11、 蔬菜制品
（一）抽检依据
《食品安全国家标准 酱腌菜》(GB 2714-2015)、《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》(GB 2760-2014)、《食品安全国家标准 食品中污染物限量》(GB 2762-2017)、《食品安全国家标准 食用菌及其制品》(GB 7096-2014)、《芽菜》(NY/T 872-2004)等标准及产品明示标准和质量。
（二）检验项目
酱腌菜检验项目包括铅（以Pb计）、亚硝酸盐（以亚硝酸钠计）、苯甲酸及其钠盐（以苯甲酸计）、山梨酸及其钾盐（以山梨酸计）、脱氢乙酸及其钠盐（以脱氢乙酸计）、糖精钠（以糖精计）、甜蜜素（以环己基氨基磺酸计）、阿斯巴甜、大肠菌群、防腐剂混合使用时各自用量占其最大使用量比例之和。
12、 水果制品
（一）抽检依据
《食品安全国家标准 蜜饯》(GB 14884-2016)、《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》(GB 2760-2014)、《食品安全国家标准 食品中污染物限量》(GB 2762-2017)等标准及产品明示标准和质量要求。
（二）检验项目
蜜饯类、凉果类、果脯类、话化类、果糕类检验项目包括铅（以Pb计）、苯甲酸及其钠盐（以苯甲酸计）、山梨酸及其钾盐（以山梨酸计）、脱氢乙酸及其钠盐（以脱氢乙酸计）、防腐剂混合使用时各自用量占其最大使用量的比例之和、糖精钠（以糖精计）、甜蜜素（以环己基氨基磺酸计）、二氧化硫残留量、合成着色剂(亮蓝、柠檬黄、日落黄、苋菜红、胭脂红)、相同色泽着色剂混合使用时各自用、量占其最大使用量的比例之和、、菌落总数、大肠菌群、霉菌。
13、 炒货食品及坚果制品
（一）抽检依据
《油炸小食品卫生标准》(GB 16565-2003)、《食品安全国家标准 坚果与籽类食品》(GB 19300-2014)、《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》(GB 2760-2014)、《食品安全国家标准 食品中真菌毒素限量》(GB 2761-2017)、《食品安全国家标准 食品中污染物限量》(GB 2762-2017)等标准及产品明示标准和质量要求。
（二）检验项目
开心果、杏仁、扁桃仁、松仁、瓜子检验项目包括酸价（以脂肪计）、过氧化值（以脂肪计）、铅（以Pb计）、黄曲霉毒素B1、苯甲酸及其钠盐（以苯甲酸计）、山梨酸及其钾盐（以山梨酸计）、脱氢乙酸及其钠盐（以脱氢乙酸计）、糖精钠（以糖精计）、甜蜜素（以环己基氨基磺酸计）、大肠菌群、霉菌。
其他炒货食品及坚果制品检验项目包括酸价（以脂肪计）、过氧化值（以脂肪计）、铅（以Pb计）、黄曲霉毒素B1、苯甲酸及其钠盐（以苯甲酸计）、山梨酸及其钾盐（以山梨酸计）、脱氢乙酸及其钠盐（以脱氢乙酸计）、糖精钠（以糖精计）、甜蜜素（以环己基氨基磺酸计）、大肠菌群、霉菌。
14、 食糖
（一）抽检依据
《食品安全国家标准 食糖》(GB 13104-2014)、《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》(GB 2760-2014)、《白砂糖》(GB/T 317-2018)、《冰糖》(GB/T 35883-2018)等标准及产品明示标准和质量要求。
（二）检验项目
白砂糖检验项目包括蔗糖分、还原糖分、色值、二氧化硫残留量、螨。
15、 淀粉及淀粉制品
（一）抽检依据
《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》(GB 2760-2014)、《食品安全国家标准 食品中污染物限量》(GB 2762-2017)、《食品安全国家标准 食用淀粉》(GB 31637-2016)、《(国家卫生计生委关于批准β-半乳糖苷酶为食品添加剂新品种等的公告（2015年第1号）)等标准及产品明示标准和质量要求。
（二）检验项目
粉丝粉条检验项目包括铅（以Pb计）、铝的残留量（干样品，以Al计）、二氧化硫残留量、苯甲酸及其钠盐（以苯甲酸计）、山梨酸及其钾盐（以山梨酸计）。
16、 糕点
（一）抽检依据
《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》(GB 2760-2014)、《食品安全国家标准 食品中污染物限量》(GB 2762-2017)、《食品安全国家标准 预包装食品中致病菌限量》(GB 29921-2021)、《食品安全国家标准 糕点、面包》(GB 7099-2015)、《关于瑞士乳杆菌R0052等53种“三新食品”的公告（2020年第4号）》等标准及产品明示标准和质量要求。
（二）检验项目
糕点检验项目包括酸价（以脂肪计）、过氧化值（以脂肪计）、铅（以Pb计）、苯甲酸及其钠盐（以苯甲酸计）、山梨酸及其钾盐（以山梨酸计）、糖精钠（以糖精计）、甜蜜素（以环己基氨基磺酸计）、安赛蜜、铝的残留量（干样品，以Al计）、丙酸及其钠盐、钙盐（以丙酸计）、脱氢乙酸及其钠盐（以脱氢乙酸计）、纳他霉素、三氯蔗糖、丙二醇、防腐剂混合使用时各自用量占其最大使用量的比例之和、菌落总数、大肠菌群、金黄色葡萄球菌、沙门氏菌、霉菌。
17、 餐饮食品
（一）抽检依据
《食品安全国家标准 消毒餐(饮)具》(GB 14934-2016)、《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》(GB 2760-2014)、《食品安全国家标准 糕点、面包》(GB 7099-2015)等标准及产品明示标准和质量要求。
（二）检验项目
复用餐饮具(餐馆自行消毒)检验项目包括阴离子合成洗涤剂（以十二烷基苯磺酸钠计）、大肠菌群。
18、 食用农产品
（一）抽检依据
《食品安全国家标准 坚果与籽类食品》(GB 19300-2014)、《豆芽卫生标准》(GB 22556-2008)、《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》(GB 2760-2014)、《食品安全国家标准 食品中真菌毒素限量》(GB 2761-2017)、《食品安全国家标准 食品污染物限量》(GB 2762-2017)、《食品安全国家标准 食品中农药最大残留限量》(GB 2763-2021)、《食品安全国家标准 食品中兽药最大残留限量》(GB 31650-2019)、《国家食品药品监督管理总局农业部国家卫生和计划生育委员会关于豆芽生产过程中禁止使用 6-苄基腺嘌呤等物质的公告（2015年第11号）》、《农业农村部公告 第 250 号 食品动物中禁止使用的药品及其他化合物清单》(农业农村部公告第 250 号)、《食品中可能违法添加的非食用物质 和易滥用的食品添加剂名单(第四批)》(整顿办函〔2010〕50 号)等标准及产品明示标准和质量要求。
（二）检验项目
豆芽检验项目包括4-氯苯氧乙酸钠（以4-氯苯氧乙酸计）、6-苯基腺嘌呤（6-BA）、铅（以Pb计）、亚硫酸盐（以SO2计）。
结球甘蓝检验项目包括甲基异柳磷、灭线磷、氧乐果、乙酰甲胺磷。
大白菜检验项目包括毒死蜱、水胺硫磷、吡虫啉、啶虫脒、乐果、唑虫酰胺。
普通白菜检验项目包括毒死蜱、啶虫脒、水胺硫磷、甲胺磷、敌敌畏、甲基异柳磷。
油麦菜检验项目包括阿维菌素、氟虫腈、毒死蜱、甲胺磷、氧乐果、啶虫脒、氯氟氰菊酯和高效氯氟氰菊酯、乙酰甲胺磷。
茄子检验项目包括镉（以Cd计）、氧乐果、水胺硫磷、甲胺磷、甲氨基阿维菌素苯甲酸盐、噻虫嗪。
辣椒检验项目包括镉（以Cd计）、啶虫脒、氧乐果、丙溴磷、敌敌畏、甲胺磷、杀扑磷、水胺硫磷、吡唑醚菌酯。
番茄检验项目包括毒死蜱、甲胺磷、氧乐果、腐霉利、氯氟氰菊酯和高效氯氟氰菊酯、氯氰菊酯和高效氯氰菊酯。
甜椒检验项目包括吡虫啉、啶虫脒、甲胺磷、水胺硫磷。
黄瓜检验项目包括毒死蜱、氧乐果、哒螨灵、噻虫嗪。
菜豆检验项目包括吡虫啉、多菌灵、氯氟氰菊酯和高效氯氟氰菊酯、水胺硫磷、氧乐果。
胡萝卜检验项目包括铅（以Pb计）、氟虫腈、乐果。
姜检验项目包括铅（以Pb计）、噻虫胺、镉（以Cd计）、噻虫嗪、氯唑磷、吡虫啉。
莲藕检验项目包括氧乐果、铅（以Pb计）、镉（以Cd计）、总砷(以As计)。
苹果检验项目包括敌敌畏、啶虫脒、毒死蜱、氧乐果。
梨检验项目包括毒死蜱、氧乐果、氯氟氰菊酯和高效氯氟氰菊酯、苯醚甲环唑、多菌灵、吡虫啉。
柑、橘检验项目包括丙溴磷、苯醚甲环唑、三唑磷、毒死蜱、杀扑磷、联苯菊酯、氯氟氰菊酯和高效氯氟氰菊酯、氯唑磷、水胺硫磷。
香蕉检验项目包括吡虫啉、噻虫嗪、腈苯唑、吡唑醚菌酯、苯醚甲环唑、联苯菊酯。

1

附件2
食品安全监督抽检产品合格信息
（声明：以下信息仅指本次抽检标称的生产企业相关产品的生产日期/批号和所检项目）
	序号
	标称生产企业名称
	标称生产企业地址
	被抽样单位名称
	被抽样单位所在省份
	食品名称
	规格型号
	生产日期
/批号
	检验机构
	备注

	1
	/
	/
	乐至县童家镇郑利中小吃店
	四川
	已消毒复用餐饮具（碗）
	/
	2023-02-10
	四川树信检测技术服务有限公司

	2
	无
	无
	乐至县童家镇川乐小灶酒
	四川
	5元散装白酒
	散装（50.5%vol）
	2023-02-02
	四川树信检测技术服务有限公司

	3
	/
	/
	乐至县中天小桃面馆
	四川
	已消毒复用餐饮具（碗）
	/
	2023-02-09
	四川树信检测技术服务有限公司

	4
	/
	/
	乐至县中天镇王勇小吃店
	四川
	已消毒复用餐饮具（碗）
	/
	2023-02-09
	四川树信检测技术服务有限公司

	5
	/
	/
	乐至县回澜镇龙溪社区西街47号唐宴
	四川
	胡萝卜
	/
	购进日期:2023-02-05
	四川树信检测技术服务有限公司

	6
	/
	/
	乐至县回澜镇龙溪社区西街47号唐宴
	四川
	黄瓜
	/
	购进日期:2023-02-05
	四川树信检测技术服务有限公司

	7
	/
	/
	乐至县回澜镇龙溪社区西街47号唐宴
	四川
	大青椒
	/
	购进日期:2023-02-05
	四川树信检测技术服务有限公司

	8
	/
	/
	乐至县回澜镇龙溪社区西街47号唐宴
	四川
	西红柿
	/
	购进日期:2023-02-05
	四川树信检测技术服务有限公司

	9
	/
	/
	乐至县回澜镇龙溪社区西街11号袁秋蓉
	四川
	红薯粉条
	/
	购进日期:2023-01-28
	四川树信检测技术服务有限公司

	10
	/
	/
	乐至县回澜镇龙溪社区西街11号袁秋蓉
	四川
	胡萝卜
	/
	购进日期:2023-02-05
	四川树信检测技术服务有限公司

	11
	/
	/
	乐至县回澜镇龙溪社区西街11号袁秋蓉
	四川
	甜椒
	/
	购进日期:2023-02-02
	四川树信检测技术服务有限公司

	12
	/
	/
	乐至县回澜镇龙溪社区西街11号袁秋蓉
	四川
	螺丝椒
	/
	购进日期:2023-02-05
	四川树信检测技术服务有限公司

	13
	/
	/
	乐至县回澜镇龙溪社区西街11号袁秋蓉
	四川
	油麦菜
	/
	购进日期:2023-02-05
	四川树信检测技术服务有限公司

	14
	/
	/
	乐至县东山镇孔雀农贸市场蒋红英
	四川
	莲花白
	/
	2023-02-08
	四川树信检测技术服务有限公司

	15
	/
	/
	乐至县东山镇孔雀农贸市场蒋红英
	四川
	胡萝卜
	/
	2023-02-08
	四川树信检测技术服务有限公司

	16
	/
	/
	乐至县孔雀农贸市场刘才宪
	四川
	香梨
	/
	购进日期:2023-01-20
	四川树信检测技术服务有限公司

	17
	/
	/
	乐至县孔雀农贸市场刘才宪
	四川
	苹果
	/
	购进日期:2023-01-12
	四川树信检测技术服务有限公司

	18
	/
	/
	乐至县孔雀农贸市场刘才宪
	四川
	耙耙柑
	/
	购进日期:2023-02-07
	四川树信检测技术服务有限公司

	19
	/
	/
	乐至县孔雀农贸市场刘才宪
	四川
	香蕉
	/
	购进日期:2023-02-08
	四川树信检测技术服务有限公司

	20
	成都瑞得荔食品有限公司
	四川省成都市金堂县成都-阿坝工业集中发展区内金乐路24号11栋1单元1楼4号、8号
	乐至县陈陆军副食店
	四川
	酌酒花生
	500克/袋
	2022-10-21
	四川树信检测技术服务有限公司

	21
	乐至县荣氏糕点烘焙坊
	资阳市乐至县天池镇西郊工业园区（资阳市
十寸雨食品饮料有限公司内）
	乐至县陈陆军副食店
	四川
	麻饼
	800克/袋
	2023-01-28
	四川树信检测技术服务有限公司

	22
	烟台马王葡萄酿酒有限公司
	山东省龙口市海岱镇马王村
	乐至县陈陆军副食店
	四川
	全汁葡萄酒
	750ml/瓶
	2020-11-03
	四川树信检测技术服务有限公司

	23
	四川赵老师食品有限公司
	四川省资中县高楼镇高新街78号
	乐至县回澜镇老邻家超市
	四川
	手作桔饼（蜜饯类）
	散装称重
	2023-01-02
	四川树信检测技术服务有限公司

	24
	中江县兴旺挂面厂
	四川.中江辑庆镇永远村一社
	乐至县回澜镇老邻家超市
	四川
	中江精制面
	2.0千克/袋
	2022-10-08
	四川树信检测技术服务有限公司

	25
	夏津县益宾兴糕点厂
	夏津县香赵庄镇香赵庄村
	乐至县回澜镇老邻家超市
	四川
	豆乳蛋糕（烘烤类糕点）
	散装称重
	2023-01-07
	四川树信检测技术服务有限公司

	26
	/
	/
	乐至县陈陆军副食店
	四川
	白砂糖
	/
	购进日期:2023-01-02
	四川树信检测技术服务有限公司

	27
	贵州与合农业发展有限公司
	贵州省绥阳县经济开发区（四号路）标准化厂房D-8栋
	乐至县回澜镇老邻家超市
	四川
	山椒脆笋
	散装称重
	2022-11-08
	四川树信检测技术服务有限公司

	28
	孟州市金紫阳食品有限责任公司
	孟州市大定办事处上作村
	乐至县回澜镇旭铭浩副食店
	四川
	香葱鸡汁味(油炸型方便面)
	48克/袋
	2023-01-06
	四川树信检测技术服务有限公司

	29
	四川省安岳县盛源饮料厂
	安岳县镇子镇交通街216号
	乐至县回澜镇旭铭浩副食店
	四川
	气泡水（果味饮料）
	400ml/瓶
	2022-06-23
	四川树信检测技术服务有限公司

	30
	广汉市兴康津食品有限公司
	四川省德阳市广汉市金鱼镇红安村9组
	乐至县回澜镇旭铭浩副食店
	四川
	优果乐（果味果冻）
	300毫升/杯
	2023-01-29
	四川树信检测技术服务有限公司

	31
	/
	/
	乐至县刘朝金蔬菜批发摊点
	四川
	茄子
	/
	购进日期:2023-01-02
	四川树信检测技术服务有限公司

	32
	无
	无
	乐至县真情糖果炒王店
	四川
	炒白味瓜子
	散装
	2023-01-05
	四川树信检测技术服务有限公司

	33
	无
	无
	乐至县真情糖果炒王店
	四川
	炒花生
	散装
	2023-01-05
	四川树信检测技术服务有限公司

	34
	/
	/
	资阳市长城物资有限责任公司乐至县蓝海长城超市川乐店
	四川
	上海青
	/
	购进日期:2023-01-04
	四川树信检测技术服务有限公司

	35
	/
	/
	资阳市长城物资有限责任公司乐至县蓝海长城超市川乐店
	四川
	泥巴姜
	/
	购进日期:2022-12-31
	四川树信检测技术服务有限公司

	36
	无
	无
	乐至县佳美家金三角购物广场
	四川
	黄豆芽
	/
	购进日期:2023-01-06
	四川树信检测技术服务有限公司

	37
	日照小硕仔食品有限公司
	山东省日照市莒县果庄镇前梭庄社区前梭庄村村委南200米
	乐至县佳美家金三角购物广场
	四川
	爱尚酥（上糖浆类糕点）
	散装称重
	2022-12-08
	四川树信检测技术服务有限公司

	38
	山西·清徐县清泉湖醋业有限公司
	山西省太原市清徐县孟封镇西堡进财路88号
	资阳市长城物资有限责任公司乐至县蓝海长城超市川乐店
	四川
	白醋（酿造食醋）
	360毫升/袋
	2022-12-01
	四川树信检测技术服务有限公司

	39
	中粮粮油工业（重庆）有限公司
	重庆市江津区德感街道沿江路12号
	资阳市长城物资有限责任公司乐至县蓝海长城超市川乐店
	四川
	天天五谷食用植物调和油
	900毫升/瓶
	2022-09-25
	四川树信检测技术服务有限公司

	40
	/
	/
	资阳市长城物资有限责任公司乐至县蓝海长城超市川乐店
	四川
	番茄
	/
	购进日期:2022-12-31
	四川树信检测技术服务有限公司

	41
	无
	无
	乐至县虹朋便利店
	四川
	炒南瓜子
	散装
	2023-01-05
	四川树信检测技术服务有限公司

	42
	无
	无
	乐至县虹朋便利店
	四川
	炒花生
	散装
	2023-01-05
	四川树信检测技术服务有限公司

	43
	/
	/
	乐至县童家平英干鲜果品副食店
	四川
	大白菜
	/
	购进日期:2023-01-04
	四川树信检测技术服务有限公司

	44
	/
	/
	乐至县童家平英干鲜果品副食店
	四川
	四季豆
	/
	购进日期:2023-01-03
	四川树信检测技术服务有限公司

	45
	/
	/
	乐至县童家平英干鲜果品副食店
	四川
	莲藕
	/
	购进日期:2023-01-03
	四川树信检测技术服务有限公司

	46
	/
	/
	乐至县童家平英干鲜果品副食店
	四川
	西红柿
	/
	购进日期:2023-01-01
	四川树信检测技术服务有限公司

	47
	绵阳冠源食品有限公司玉皇镇分公司
	四川省绵阳市涪城区玉皇镇斑竹村一社斑竹街8号
	乐至县欧玛特生活超市
	四川
	葱香酥饼
	散装称重
	2022-11-22
	四川树信检测技术服务有限公司

	48
	/
	/
	乐至县童家镇童二哥蔬菜店
	四川
	莲花白
	/
	购进日期:2023-01-05
	四川树信检测技术服务有限公司

	49
	/
	/
	乐至县童家镇童二哥蔬菜店
	四川
	无筋豆
	/
	购进日期:2023-01-05
	四川树信检测技术服务有限公司

	50
	/
	/
	乐至县童家镇童二哥蔬菜店
	四川
	胡萝卜
	/
	购进日期:2023-01-05
	四川树信检测技术服务有限公司

	51
	无
	无
	乐至县华英副食店
	四川
	腊香肠
	散装
	2022-12-25
	四川树信检测技术服务有限公司

	52
	/
	/
	乐至县童家镇童二哥蔬菜店
	四川
	黄瓜
	/
	购进日期:2023-01-04
	四川树信检测技术服务有限公司

	53
	无
	无
	乐至县张绍有副食店
	四川
	腊肉
	散装
	购进日期:2022-12-27
	四川树信检测技术服务有限公司

	54
	四川园香园味业有限公司
	四川盐亭县两河镇泥堡村三社
	乐至县欧玛特生活超市
	四川
	鲜鲜香醋
	438ml/袋
	2022-04-16
	四川树信检测技术服务有限公司

	55
	眉山宝家粮油有限公司
	眉山市东坡区思蒙镇镇南村八组
	乐至县欧玛特生活超市
	四川
	汉香香米
	25kg/袋
	2022-10-04
	四川树信检测技术服务有限公司

	56
	陕西金沙河面业有限责任公司
	陕西省咸阳市武功县农产品加工贸易园迎宾路
	乐至县欧玛特生活超市
	四川
	挂面（清水挂面）
	2.5千克/把
	2022-11-10
	四川树信检测技术服务有限公司

	57
	无
	无
	乐至县姚腊肉食品经营部
	四川
	腊肉
	散装
	购进日期:2023-01-03
	四川树信检测技术服务有限公司

	58
	无
	无
	乐至县杨家腌腊制品门市
	四川
	腊肉
	散装
	购进日期:2023-01-03
	四川树信检测技术服务有限公司

	59
	/
	/
	乐至县童家镇金钱炒货店
	四川
	麻辣豆（蚕豆）
	/
	购进日期:2022-12-26
	四川树信检测技术服务有限公司

	60
	无
	无
	乐至县徐俐腌腊制品加工厂
	四川
	腊香肠（辣）
	散装
	2022-12-17
	四川树信检测技术服务有限公司

	61
	无
	无
	乐至县徐俐腌腊制品加工厂
	四川
	腊肉
	散装
	2022-12-20
	四川树信检测技术服务有限公司

	62
	四川福冠食品有限公司
	峨眉山市符溪镇金丰路东段5号1幢3楼
	乐至县童家镇金钱炒货店
	四川
	菠萝味果酱注心蒸蛋糕
	散装称重
	2022-11-07
	四川树信检测技术服务有限公司

	63
	无
	无
	乐至县李建龙高梁酒坊
	四川
	12元散装高粱酒
	散装41.5%vol
	2023-01-01
	四川树信检测技术服务有限公司

	64
	沂水县美尔达食品有限公司
	沂水县沂博路前石良村
	乐至县童家镇金钱炒货店
	四川
	硬质糖果
	/
	2022-11-12
	四川树信检测技术服务有限公司

	65
	重庆万旦良制面厂
	沙坪坝区井口镇井口村夏大湾
	乐至县金世纪生活超市
	四川
	兰州拉面
	2kg/把
	2022-09-25
	四川树信检测技术服务有限公司

	66
	/
	/
	乐至县家家乐商贸有限公司
	四川
	白糖
	/
	购进日期:2022-12-28
	四川树信检测技术服务有限公司

	67
	无
	无
	乐至县文慧酒坊
	四川
	6元散装高粱酒
	散装48%vol
	2022-07-04
	四川树信检测技术服务有限公司

	68
	无
	无
	乐至县宝林镇百老泉专卖店
	四川
	7元散装52⁰关东小烧（高粱白酒）
	散装49%vol
	购进日期:2022-12-20
	四川树信检测技术服务有限公司

	69
	无
	无
	乐至县宝林酒友烧酒坊
	四川
	10元散装高粱酒
	散装52%vol
	2022-11-04
	四川树信检测技术服务有限公司

	70
	益海（广汉）粮油饲料有限公司
	四川省德阳市广汉市经济开发区湘潭路一段80号
	乐至县家家乐商贸有限公司
	四川
	鲤鱼牌小榨浓香风味菜籽油
	1.8升/瓶
	2022-05-06
	四川树信检测技术服务有限公司

	71
	成都天源古里坊食品有限公司
	四川省成都市大邑县沙渠街道云南社区4组8号
	乐至县家家乐商贸有限公司
	四川
	川味腊肉
	散装称重
	2022-12-01
	四川树信检测技术服务有限公司

	72
	无
	无
	乐至县宝林镇杨姐白酒门市部
	四川
	8元散装高粱酒
	散装56%vol
	2022-11-11
	四川树信检测技术服务有限公司

	73
	四川省成都市饮食公司赖汤圆食品厂
	成都市新都区新都镇工业大道东段1061号3幢
	乐至县家家乐商贸有限公司
	四川
	玫瑰汤圆
	450g/袋
	2022-06-11
	四川树信检测技术服务有限公司

	74
	四川省成都市饮食公司赖汤圆食品厂
	成都市新都区新都镇工业大道东段1061号3幢
	乐至县家家乐商贸有限公司
	四川
	香菇猪肉水饺
	500克/袋
	2022-10-09
	四川树信检测技术服务有限公司

	75
	海天醋业（广东）有限公司
	佛山市高明区荷城街道海天大道38号2座A区厂房
	乐至县尚好便利店
	四川
	海天古道姜葱料酒（调味料酒）
	450mL／瓶
	2022-04-16
	四川树信检测技术服务有限公司

	76
	益海（广汉）粮油饲料有限公司
	四川省德阳市广汉市经济开发区湘潭路一段80号
	乐至县尚好便利店
	四川
	金龙鱼AE营养多纯香菜籽油
	900毫升/瓶
	2022-11-04
	四川树信检测技术服务有限公司

	77
	邢台金沙河面业有限责任公司
	河北南和经济开发区619号
	乐至县尚好便利店
	四川
	挂面(河北风味麦芯挂面)
	1千克/袋
	2022-10-16
	四川树信检测技术服务有限公司

	78
	/
	/
	乐至县刘朝金蔬菜批发摊点
	四川
	泥巴姜
	/
	购进日期:2022-12-30
	四川树信检测技术服务有限公司

	79
	四川恩琪食品有限公司
	四川省西充县多扶经济开发区
	乐至县金世纪生活超市
	四川
	料酒王
	450ml/瓶
	2022-04-09
	四川树信检测技术服务有限公司

	80
	四川久大品种盐有限责任公司
	四川省自贡市自流井区舒平街74号
	乐至县金世纪生活超市
	四川
	千米岩盐（加碘食用盐）
	350g/袋
	2021-12-07
	四川树信检测技术服务有限公司

	81
	重庆合川盐化工业有限公司
	重庆市合川区南办处花园路2666号
	四川味展商贸有限公司
	四川
	加碘精制盐
	500克/袋
	2022-02-06
	四川树信检测技术服务有限公司

附件3
食品安全监督抽检不合格产品信息
（声明：以下信息仅指本次抽检标称的生产企业相关产品的生产日期/批号和所检项目）
	序号
	标称生产企业名称
	标称生产企业地址
	被抽样单位名称
	被抽样单位地址
	食品名称
	规格型号
	商标
	生产日期
/批号
	不合格项目‖检验结果‖标准值
	检验机构
	备注

	1
	/
	/
	乐至县童家镇绿叶小吃店
	乐至县童家镇会龙街15号。
	已消毒复用餐饮具（筷子）
	/
	/
	2023-02-10
	 阴离子合成洗涤剂(以十二烷基苯磺酸钠计）║0.404mg/100cm2║不得检出
	四川树信检测技术服务有限公司

	2
	/
	/
	乐至县童家镇郑利中小吃店
	乐至县童家镇童家街村
	已消毒复用餐饮具（筷子）
	/
	/
	2023-02-10
	 阴离子合成洗涤剂(以十二烷基苯磺酸钠计）║0.192mg/100cm2║不得检出
	四川树信检测技术服务有限公司

	3
	/
	/
	乐至县中天小桃面馆
	四川省资阳市乐至县中天镇中天社区资乐路25号
	已消毒复用餐饮具（筷子）
	/
	/
	2023-02-09
	 阴离子合成洗涤剂(以十二烷基苯磺酸钠计）║0.402mg/100cm2║不得检出
	四川树信检测技术服务有限公司

	4
	/
	/
	乐至县中天镇王勇小吃店
	乐至县中天镇资乐路41号。
	已消毒复用餐饮具（筷子）
	/
	/
	2023-02-09
	 阴离子合成洗涤剂(以十二烷基苯磺酸钠计）║0.066mg/100cm2║不得检出
	四川树信检测技术服务有限公司

	5
	无
	无
	乐至县中天镇纯高粱小灶酒坊
	四川省资阳市乐至县
	6元散装白酒
	散装（50%vol）
	/
	2023-02-02
	固形物║9.58g/L║≤0.50g/L
	四川树信检测技术服务有限公司

	6
	/
	/
	乐至县回澜镇龙溪社区西街47号唐宴
	四川省资阳市乐至县回澜镇龙溪社区西街47号门市
	洗姜
	/
	/
	购进日期:2023-02-05
	铅（以Pb计）║0.240mg/kg║≤0.1mg/kg
	四川树信检测技术服务有限公司

	7
	无
	无
	乐至县佳美家金三角购物广场
	乐至县天池镇金泰街12、14、16、18、20、22号门市
	二荆条
	/
	/
	购进日期:2023-01-06
	啶虫脒║0.910mg/kg║≤0.2mg/kg
	四川树信检测技术服务有限公司

	8
	无
	无
	乐至县兵哥酒坊
	四川省资阳市乐至县南塔街道乐安路19号
	10元散装高粱酒
	散装51%vol
	/
	2022-11-02
	固形物║9.80g/L║≤0.50g/L
	四川树信检测技术服务有限公司

	9
	无
	无
	乐至县宝林镇酒缘酒坊
	四川省资阳市乐至县宝林镇文光街241号
	8元散装高粱酒
	散装52%vol
	/
	2022-12-10
	固形物║1.60g/L║≤0.50g/L;甜蜜素（以环己基氨基磺酸计）║0.0854g/kg║不得使用
	四川树信检测技术服务有限公司

附件4
部分不合格项目解读
1、 已消毒复用餐具不合格项目阴离子合成洗涤剂解读
阴离子合成洗涤剂，即我们日常生活中经常用到的洗衣粉、洗洁精、肥皂等洗涤剂的主要成分，其主要成分十二烷基苯磺酸钠，是一种低毒物质，因其使用方便、易溶解、稳定性好、成本低等优点，在消毒企业中广泛使用。但是，如果餐具清洗消毒流程控制不当，会造成洗涤剂在餐具上的残留，对人体健康产生不良影响。因此，作为一种非食用的合成化学物质，应控制人体的摄入。GB14934-2016《食品安全国家标准 消毒餐（饮）具》中规定，采用化学消毒法的餐（饮）具的阴离子合成洗涤剂应不得检出。
2、 白酒不合格项目固形物解读
白酒固形物是指在测定的温度（100～105℃）下，经蒸发排除乙醇、水分和其他挥发性组分后的残留物。超量使用添加剂以及不作水质处理会导致固形物超标，对身体有一定危害。固形物作为白酒理化指标评价的一种依据，固形物高度酒规定≤0.50g/L，不合格原因可能是是企业生产白酒所用的水质差，生产处理技术不到位或添加增香、增甜物质等。
3、 白酒不合格项目甜蜜素解读
《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》（GB 2760—2014）中规定，白酒中不得使用甜蜜素。白酒中检出甜蜜素的原因，可能是生产企业为改善成品白酒的口感，从违规添加甜蜜素；也可能是白酒、配制酒生产过程中造成交叉污染。
4、 姜不合格项目铅解读
铅是常见的重金属污染物之一。铅对人体具有慢性蓄积性的危害，长期摄入铅超标的食品，可能对人体神经系统、造血系统、心血管系统和泌尿系统造成损害。《食品安全国家标准食品中污染物限量》（GB 2762—2017）中规定，姜中铅的最高限量值为0.1mg/kg。姜中铅超标的原因，可能是种植过程中富集环境中的铅元素。
5、 辣椒不合格项目啶虫脒解读
啶虫脒是一种具有触杀、渗透和传导作用的吡啶类杀虫剂。《食品安全国家标准 食品中农药最大残留限量》（GB2763-2021）中规定，辣椒中啶虫脒的最大残留限量为0.2mg/kg。啶虫脒中毒后会出现头痛、头昏、无力、视力模糊、抽搐、恶心、呕吐等症状。

1

ÀÖÖÁ

ÏØÊÐ³¡¼à¶½¹ÜÀí¾Ö

¹ØÓÚ

9

Åú´ÎÊ³Æ·

²»

ºÏ¸ñÇé¿öµÄÍ¨¸æ

£¨

202

3

ÄêµÚ

1

ºÅ£©

½üÆÚ£¬

ÀÖÖÁÏØÊÐ³¡¼à¶½¹ÜÀí¾Ö

×éÖ¯Ê³Æ·°²È«¼à¶½³é¼ì

£¬

³éÈ¡Á¸Ê³¼Ó¹¤Æ·

¡¢

Ê³ÓÃÓÍ

¡¢

ÓÍÖ¬¼°ÆäÖÆÆ·

¡¢

µ÷Î¶Æ·

¡¢

ÈâÖÆÆ·

¡¢

ÒûÁÏ¡¢·½±ãÊ³Æ·¡¢ËÙ¶³Ê³Æ·¡¢ÌÇ¹ûÖÆÆ·¡¢¾ÆÀà¡¢Êß²ËÖÆÆ·

¡¢

Ë®¹ûÖÆÆ·¡¢³´»õÊ³Æ·¼°¼á¹ûÖÆÆ·¡¢Ê³ÌÇ¡¢µí·Û¼°µí·ÛÖÆÆ·

¡¢

¸âµã¡¢²ÍÒûÊ³Æ·¡¢Ê³ÓÃÅ©²úÆ·µÈ

17

´óÀàÊ³Æ·

90

Åú´ÎÑùÆ·

£¬

¼ì³ö

9

Åú´ÎÑùÆ·²»ºÏ¸ñ

¡£

·¢ÏÖµÄÖ÷ÒªÎÊÌâÊÇ¼ì³ö

½ûÏÞÓÃÅ©Ò©

³¬±ê

¡¢

ÎÛÈ¾Îï³¬±ê

¡¢

Ê³Æ·Ìí¼Ó¼Á³¬·¶Î§³¬ÏÞÁ¿Ê¹ÓÃ

¡¢

ÖÊÁ¿Ö¸

±ê²»´ï±êµÄÎÊÌâ

µÈ

¡£

¶Ô³é¼ìÖÐ·¢ÏÖµÄ²»ºÏ¸ñÊ³Æ·

£¬

ÀÖÖÁÏØÊÐ³¡¼à¶½¹ÜÀí¾Ö

ÒÑ

Á¢¼´×éÖ¯¿ªÕ¹ºË²é´¦ÖÃ

£¬

¶½´Ù²éÇå²úÆ·Á÷Ïò

£¬

¿ØÖÆ·çÏÕ

£»

¶Ô

Î¥·¨Î¥¹æÐÐÎª

£¬

ÒÀ·¨´ÓÑÏ´¦Àí

£»

¼°Ê±½«ÆóÒµ²ÉÈ¡µÄ·çÏÕ·À¿Ø

´ëÊ©ºÍºË²é´¦ÖÃÇé¿öÏòÉç»á¹«¿ª¡£

ÏÖ½«¼à¶½³é¼ì²»ºÏ¸ñÊ³Æ·¾ßÌåÇé¿öÍ¨¸æÈçÏÂ£º

Ò»¡¢

¼ì³ö½ûÏÞÓÃ

Å©

Ò©³¬±êÎÊÌâ

£¨Ò»£©

ÀÖÖÁÏØ¼ÑÃÀ¼Ò½ðÈý½Ç¹ºÎï¹ã³¡ÏúÊÛµÄ

¡°

¶þ¾£Ìõ

¡±

,

à¤³æëßÏîÄ¿²»·ûºÏÊ³Æ·°²È«¹ú¼Ò±ê×¼¹æ¶¨

¡£

¼ìÑé»ú¹¹ÎªËÄ´¨

Ê÷ÐÅ¼ì²â¼¼Êõ·þÎñÓÐÏÞ¹«Ë¾¡£

¶þ¡¢

Ê³Æ·Ìí¼Ó¼Á³¬·¶Î§³¬ÏÞÁ¿Ê¹ÓÃ

µÄ

ÎÊÌâ